
Contacto

Teléfono 971195413
Fax 971195446
Correo Electrónico contractacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/00008601R
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2020 a
las 10:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jbhf7nHjkhY%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo especial, del servicio de atención podológica del Hospital
Residencia Asistida de Cas Serres y del Hogar Ibiza.

Valor estimado del contrato 42.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,74 EUR.

Clasificación CPV
98322100 - Servicios de tratamiento cosmético, manicura y pedicura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se realizará en las instalaciones del Hospital Residencia Asistida de Cas Serres y en el Hogar Ibiza.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/ Cosme Vidal LLacer s/n y C/Baleares 13
(07800) Eivissa España

Decreto de presidencia, de fecha 27 de marzo de 2020, por el que se adjudica el contrato administrativo especial, del
servicio de atención podológica del Hospital Residencia Asistida de Cas Serres y del Hogar Ibiza.

Adjudicado

Adjudicatario

Catalina Galmés Ferrer
NIF 46950666F

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jbhf7nHjkhY%3D


Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avda España 49
(07800) Eivissa España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2019 a las 13:00 horas
Oferta económica + oferta técnica evaluable de forma
automática mediante la aplicación de fórmulas

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 991,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto de presidencia, de fecha 27 de marzo de 2020, por el que se adjudica el contrato administrativo
especial, del servicio de atención podológica del Hospital Residencia Asistida de Cas Serres y del Hogar Ibiza.
Fecha del Acuerdo 27/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo establecido según la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.500 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2019 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avda España 49
(07800) Eivissa España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 12/12/2019 a las 12:00 horas
Documentación general

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Máxima puntuación a la mejor oferta y al resto, la puntuación que proporcionalmente lesExpresión de evaluación 

corresponda.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA TÉCNICA-( incremento horas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según tabla en el punto B del Cuadro de Criterios de Adjudicación del ContratoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA TÉCNICA-( rebaja del precio por visita)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Máxima puntuación a la rebaja más grande del precio , y el resto la puntuación queExpresión de evaluación 

proporcionalmente corresponda.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA TÉCNICA-(Otras mejoras técnicas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según tabla en el punto B del Cuadro de Criterios de Adjudicación del ContratoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b3fzhLqkLq8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005116165 |  2020-894329 | Thu, 02 Apr 2020 10:56:47:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107066740779758030648997308214769599193 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b3fzhLqkLq8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D



